附件1：
[bookmark: PO_TEXT]
关于组织开展禁毒公益宣传片（短视频）
和海报展播宣传工作的通知

各省、自治区、直辖市禁毒办，新疆生产建设兵团禁毒办：
当前，国家禁毒委员会正在部署开展以“防范青少年药物滥用”为主题的6月全民禁毒宣传月活动。为进一步加强面向青少年的禁毒宣传教育工作，国家禁毒办会同国家体育总局、山东省禁毒办拍摄制作了8组奥运冠军禁毒和反兴奋剂公益宣传片及海报，会同中国禁毒基金会面向全国征集评选出29个禁毒宣传短视频和25个公益海报优质作品。
按照国家禁毒委员会《2025年6月全民禁毒宣传月集中宣传教育活动方案》（禁毒委通〔2025〕9号）和《关于开展禁毒宣传短视频和公益海报征集活动的通知》部署要求，现将以上禁毒公益宣传片、短视频和海报提供给你们，请你们结合工作实际，组织发动属地各级新闻媒体、网络平台及禁毒部门自有媒体、禁毒委成员单位以及其他新媒体广泛进行展播宣传，根据实际在公共场所张贴有关宣传海报，向全社会特别是青少年科学普及涉麻精药品等成瘾性物质滥用危害知识，倡导热爱运动、远离毒品和兴奋剂的健康生活方式。请于7月3日前统计展播数据、评估展播效果，形成文字材料上报国家禁毒办。

联系人：王慧元，010—66261413
汪  超，010—66262829

附件：1、8组奥运冠军禁毒和反兴奋剂公益宣传片及海报网盘下载地址、展播计划表
2、29个禁毒宣传短视频和25个公益海报网盘下载地址、展播计划表

                          国家禁毒委员会办公室
                    2025年6月17日

附件1

8组奥运冠军禁毒和反兴奋剂公益宣传片
及海报网盘下载地址、展播计划表

1、 百度网盘链接地址（6月19日18:00可下载当日展播宣传片及海报，每日20:00更新次日展播宣传片及海报）：
https://pan.baidu.com/s/1kmqWPz39cUm75QTuiSHfjw?pwd=5que
提取码：5que

[image: ]二维码：

2、展播计划表
	展播时间
	参与拍摄奥运冠军
	时长
	配套海报

	6月19日
	中国游泳运动员 潘展乐
	38秒
	2张

	6月20日
	中国女子射击运动员 黄雨婷
	38秒
	2张

	6月21日
	中国羽毛球运动员 王昶、梁伟铿
	35秒
	2张

	6月22日
	中国女子排球队
	46秒
	2张

	6月23日
	中国跳水运动员  曹缘
	35秒
	2张

	6月24日
	中国女子艺术体操队
	48秒
	2张

	6月25日
	中国男子射击运动员 盛李豪
	49秒
	2张

	6月26日
	中国游泳运动员 张雨霏
	42秒
	2张

附件2

	29个禁毒宣传短视频和25个公益海报
网盘下载地址、展播计划表

1、 百度网盘链接地址（即日起可下载第一批、第二批展播作品，6月20日20:00更新第三批展播作品）：
https://pan.baidu.com/s/1a9VfBel2R2pMHtPioaEg9A?pwd=3q38
提取码：3q38
[image: ]二维码：

2、展播计划表

	展播批次
	展播
时间段
	数量类型
	作品名称及选送单位

第
一
批
作
品
展
播

6
月
18日
至
6
月
21
日
	9
个短
视
频

	《青春抉择》（内蒙古自治区禁毒办选送）

	《面对毒品，请坚决说“不”（胡歌）》（上海市禁毒办选送）

	《别让药品变毒品》（湖南省禁毒办选送）

	《“金牌”销售团队》（湖北省禁毒办选送）

	《毒品江湖》（甘肃省禁毒办选送）

	《来自未来的求助》（福建省禁毒办选送）

	《禁毒无小事，你的选择决定人生底色》
（新疆生产建设兵团禁毒办选送）

	《你以为的就是你以为的吗？》（宁夏回族自治区禁毒办选送）

	《警惕添加了合成大麻素的“上头电子烟”》（云南省禁毒办选送）

5
个
海
报
	《上海禁毒宣传形象大使胡歌》系列海报（上海市禁毒办选送）

	《勿要好奇》系列海报（四川省禁毒办选送）

	《别让药品变毒品》（山西省禁毒办选送）

	《此路不通》（天津市禁毒办选送）

	《防范青少年药物滥用》（河北省禁毒办选送）

第
二
批
作
品
展
播

6
月
22
日
至
6
月
25
日
	10个短
视
频

	《守护者系列之一个骑手的独白》（浙江省禁毒办选送）

	《狄小杰长成记》（山西省禁毒办选送）

	《深渊》（黑龙江省禁毒办选送）

	《警惕电子烟的诱惑》（福建省禁毒办选送）

	《合理用药--预范青少年药物滥用》
（北京市禁毒办选送）

	《致命伪装》（吉林省禁毒办选送）

	《拒绝药物滥用，守护美好青春（樊振东）》（上海市禁毒办选送）

	《青春防“药”指南》（江西省禁毒办选送）

	《林小虎的鉴毒大冒险》（重庆市禁毒办选送）

	《抉择》（湖北省禁毒办选送）

	10
个
海
报
	《防范青少年药物滥用 筑牢禁毒防火墙》系列海报（山西省禁毒办选送）

	《别让毒品吞噬你的青春和未来》系列海报（广西壮族自治区禁毒办选送）

	《青春无毒绽放》系列海报（内蒙古自治区禁毒办选送）

	《上海市普陀区禁毒宣传形象大使赵丽娜》系列海报（上海市禁毒办选送）

	《防范青少年药物滥用》（北京市禁毒办选送）

	《挥剑斩毒魔》（黑龙江省禁毒办选送）

	《禁毒 我们在行动》（新疆维吾尔自治区禁毒办选送）

	《你的选择，决定生命的颜色》（湖南省禁毒办选送）

	《一口“笑气” 一生叹息》（浙江省禁毒办选送）

	《防范青少年药物滥用》（西藏自治区禁毒办选送）

第
三
批
作
品
展
播

6
月
26
日
至
6
月
30日

10个短
视
频

	《天山少年 禁毒宣言》MV（新疆维吾尔自治区禁毒办选送）

	《镜面人生》（江西省禁毒办选送）

	《天赋觉醒药店》（黑龙江省禁毒办选送）

	《思想防线》（辽宁省禁毒办选送）

	《未燃烧的梦》（吉林省禁毒办选送）

	《青春岔路口》（湖南省禁毒办选送）

	《瘾形人》（广西壮族自治区禁毒办选送）

	《晋祠铁人历险记》（山西省禁毒办选送）

	《AI战警》（浙江省禁毒办选送）

	《“青青稞稞”伴你不“毒”行》（西藏自治区禁毒办选送）

	10
个
海
报
	《防范涉麻精药品滥用 健康生活不“毒”行》系列海报（海南省禁毒办选送）

	《剪影破毒》系列海报（湖北省禁毒办选送）

	《电子插画系列--“拥抱阳光 远离毒品”防范青少年药物滥用》（云南省禁毒办选送）

	《青春无毒 向阳而生》系列海报（青海省禁毒办选送）

	《撕开伪装，向“伪潮流”说不》（北京市禁毒办选送）

	《青春解码 向毒品说不》（山东省禁毒办选送）

	《防范青少年药物滥用》（重庆市禁毒办选送）

	《青春不“毒”行》（贵州省禁毒办选送）

	《合理用药，拒绝滥用麻精药品》（湖南省禁毒办选送）

	《药品与毒品：黑白间的抉择》（新疆生产建设兵团禁毒办选送）

[bookmark: _GoBack]

image1.png

image2.png